

Turun konservatorion lausunto



Viite: valtuutettu Jonna Meron ym. valtuustoaloite taiteen perusopetuksen järjestämisestä ja kehittämisestä Raisiossa.

Turun konservatorio kiittää Raision kaupungin päättäjiä mielenkiinnosta taiteen perusopetuksen tarjonnan kehittämiseksi ja monipuolistamiseksi Raisiossa.

Taiteen perusopetuksen asema koulutusjärjestelmässä

Taiteen perusopetuksen järjestäminen ei ole kaupungin tai kunnan lakisääteinen velvoitetehtävä. Taiteen perusopetus on osa valtakunnallista koulutusjärjestelmää, jota ohjaavat säädökset sekä opetus- ja kulttuuriministeriön ja Opetushallituksen määräykset. Kun kaupunki tai kunta ryhtyy hankkimaan tai järjestämään taiteen perusopetusta, se on järjestettävä asiaa koskevien säädösten ja määräysten mukaisesti.

Taiteen perusopetuksen laajan oppimäärän järjestäminen edellyttää opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämää koulutuksen järjestämislupaa ja Opetushallituksen määräyksen mukaan laadittua koulutuksen järjestäjän opetussuunnitelmaa.

Turun konservatoriolla on opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä taiteen perusopetuksen musiikin laajan oppimäärän järjestämislupa ja Opetushallituksen määräämien opetussuunnitelman perusteiden mukaan laadittu [opetussuunnitelma](#).

Koulutuksen järjestäjä (Turun konservatorio) saa opetustuntikohtaista valtionosuutta, joka kattaa noin 50 % kustannuksista. Oppilaan kotikunta maksaa noin 30 % ja oppilas (huoltaja) noin 20 % kustannuksista.

Turun konservatorion ja Raision kaupungin nykyinen sopimus

Raision kaupunki ostaa Turun konservatoriolta (Turun musiikinopetus Oy) taiteen perusopetuksen musiikin laajan oppimäärän opetusta tilaaja-tuottaja –sopimuksella. Turun konservatoriolla on samanlaisia sopimuksia kahdeksan muun kaupungin tai kunnan kanssa.

Raision kaupungin tilaaja-tuottaja –sopimus Turun konservatorion kanssa on sisällöltään laaja. Raision kaupungin ostamalla oppilaspaiikalla opiskelevat laajan opinto-oikeuden saaneet raisiolaiset oppilaat voivat opiskella kaikkia Turun konservatorion musiikin laajan oppimäärän taiteen perusopetuksen opetussuunnitelman mukaisia opintokokonaisuuksia: instrumentti, yhteismusisointi, musiikin hahmottaminen, musiikkiteknologia, luovat taidot ja valinnaiset opinnot.

Sopimuksen mukaan Turun konservatoriolla on palveluksessaan tarvittava opetushenkilöstö ja käytössään tarvittavat toimitilat ja opetusvälineet. Turun konservatorion toimitilat osoitteissa Linnankatu 60 ja Mestarinkatu 2 on varusteltu musiikinopetuskäyttöön sopiviksi. Luokissa on

tarvittavat opetusvälineet ja soittimet. Lisäksi oppilaille on tarjolla vuokrasoittimia. Oppilaitoksen kirjastosta voi lainata oppimateriaaleja.

Turun konservatorio ei ole saanut raisiolaisilta oppilailta tai huoltajilta palautetta siitä, että kulkeminen Turkuun aiheuttaisi ongelmia. Tuntuu siltä, että oppilaat ja huoltajat arvostavat oppimisympäristöämme. Ihmiset, toimitilat ja opetusvälineet muodostavat ainutlaatuisen musiikin oppimisympäristön, joka innostaa ja kannustaa musiikin oppimiseen ja tarjoaa elämyksiä elinikäisen hyvän musiikkisuhteen kasvulle.

Opetuksen järjestäminen Raisiossa mahdollista mutta lisää kustannuksia

Turun konservatorion opetusta voi olla mahdollista aloitteen mukaisesti järjestää jossain määrin Raisiossa. Opetukseen tarvitaan tarkoituksenmukaiset tilat ja opetusvälineet, joiden hankkimisesta aiheutuisi kustannuksia.

Opetusvälineiden hankkiminen erikseen Raisioon edellyttäisi arviolta kymmenien tuhansien eurojen hankintoja. Esimerkiksi instrumenttiopetuksessa tarvitaan soitin opettajalle ja oppilaalle (esimerkiksi kaksi pianoa), yhteismusisoinnissa riittävän iso ja korkea tila, soittimet, nuottitelineet ja tuolit, musiikkiteknologiassa erityisvarustellut tietokoneet.

Lisäksi Turun konservatorion opettajien kulkeminen Raisioon aiheuttaisi matkakustannuksia.

Vapaa hakeutumisosoikeus tärkeä

Turun konservatorio toivoo, että Raision kaupunki tarjoaa jatkossakin kaupunkilaisille vapaan hakeutumismahdollisuuden taiteen perusopetukseen.

Raisiolla on sopimus musiikin laajan oppimäärän taiteen perusopetuksen järjestämisestä Turun konservatorion lisäksi myös Naantalın musiikkiopiston (Naantalın kaupunki) kanssa.

Vapaa hakeutumisosoikeus on tärkeä osa koulutusjärjestelmää muissa kuin oppivelvollisuuskoulutuksissa. Esimerkiksi Turkuun lukioon hakeutuneen raisiolaisen on luontevaa opiskella myös taiteen perusopetusta Turussa.

Neuvotteluehdotus

Turun konservatorio ehdottaa valtuustoaloitteen perusteella tapaamista, jossa Turun konservatorio esittelisi musiikin laajan oppimäärän taiteen perusopetuksen tavoitteita, sisältöjä ja toteutusta. Samalla voisimme pohtia tarkemmin, mitä opetuksen yhdenvertainen toteuttaminen Raisiossa edellyttäisi.

Turussa 10.10.2022

Juha Järvinen
rehtori-toimitusjohtaja
Turun konservatorio (Turun musiikinopetus Oy)